Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 
à IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, declarada de 
utilidade pública pela Lei n° 422, de 8 de agosto de 1.960, e sob a intervenção do 
Município, por meio do Decreto 7.081, de 25 de fevereiro de 2022, subvenção social 
no valor de 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), para custeio de serviços 
médicos prestados. §1°. O valor previsto no caput será repassado à entidade até 31 de 
agosto de 2023. §2°. A entidade prestará contas do recurso recebido, na forma da 
legislação vigente, ao Município e ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.